<p>6</p>	<p>P3</p>	<p>6,1: Statut social de P.: <i>magnam tibi personam hominum consensus imposuit: haec tibi tuenda est</i> 6,2: <i>Olim te in altiore ordinem et amor Caesaris extulit et tua studia eduxerunt</i> 6,3: ≠ frères: <i>multa tibi non permittit opinio de studiis ac moribus tuis recepta</i> ⇒ <i>Nil unquam ita potes indignum facere perfecti et eruditi uiri professione</i> 6,5: <i>magna seruitus est magna fortuna: non licet tibi quicquam arbitrio tuo facere</i></p>
<p>7</p>	<p>P3</p>	<p>7,1: <i>cum uoles omnium rerum obliuisci, Caesarem cogita</i> 7,1: Dues à C. : <i>Fidem; industriam</i>: Polybe // Atlas 7,2: Caesar: <i>Caesari quoque ipsi, cui omnia licent, propter hoc ipsum multa non licent; se Caesar orbi terrarum dedicauit, sibi eripuit, et siderum modo... numquam illi licet subsistere nec quicquam suum facere</i> 7,3: // P.: <i>Ad quendam itaque modum tibi quoque eadem necessitas iniungitur</i> ⇒ <i>totum te Caesari debes;</i> ⇒ 7,4: <i>fas tibi non est saluo Caesare de fortuna queri</i></p>
<p>8</p>	<p>P4</p>	<p>Vs chagrin dans solitude domestique: <i>litterae tuae tam diu ac tam fideliter amatae</i> ⇒ <i>Caesaris tui opera compone</i></p>
<p>9</p>	<p>P2 P1</p>	<p>9,1: <i>Officium</i>: Vraie pietas ou intérêt perso.?: «<i>utrumne meo nomine doleo an eius qui decessit?</i>» 9,2-3: alternative (cf. § 5): 9,4-5: frère = à l'abri de tous les maux</p>
<p>10</p>	<p>P2 P1</p>	<p>10,1: Consolation < <i>qua iustitia in omnibus rebus es</i> 10,1-2: ≠ <i>iniquus</i>; ≠ <i>auidus</i>; ≠ <i>ingratus</i>; ≠ <i>stultus</i> ⇒ Généralisation: 10,3: <i>longior fideliorque est memoria uoluptatum quam praesentia</i> 10,4-6: <i>Rerum natura</i>: prête la vie et les êtres chers, puis les réclame ⇒ 10,6: <i>Gaude... Cogita iucundissimum esse, quod habuisti, humanum, quod perdidisti</i></p>

11	P2 P4	11,1: Perte inattendue: « <i>At inopinanti ereptus est</i> » ≠ <i>credulitas</i> ⇒ Généralisation: 11,3-4: diversité des décès, mais nécessité universelle 11,5: Exemples fournis par œuvres traduites par P. 11,6: <i>Pudebit te subito deficere...; Ne commiseris, ut quisquis exemplaris modo scripta tua mirabatur quaerat quomodo tam grandia tamque solida tam fragilis animus conceperit</i>
12	P3	12,1: Consolations familiales: <i>respice optimos fratres, respice uxorem, filium respice</i> 12,3: Caesar: <i>illo rebus humanis praesidente non est periculum, ne quid perdidisse te sentias</i>
13	P3	Éloge de Claude; situation de Sénèque
14-16	P3 P1	14,1: Caesar = <i>publicum omnium hominum solacium</i> 14,2-16-3: Prosopopée de Claude ⇒ Fortune // ordre juste du monde: <i>Nemo itaque miretur aliquid ab illa (=Fortuna) aut crudeliter fieri aut inique; potest enim haec aduersus priuatas domos ullam aequitatem nosse aut ullam modestiam, cuius implacabilis saeuitia totiens ipsa funestauit puluinararia?</i>
17	P2 P2	17,1: Suivre ces modèles: <i>Debes itaque eos intueri omnes;</i> ⇒ 17,1: Ont supporté le coup: <i>Aequo animo fortunam; imitari firmitatem</i> ⇒ 17,2: Ont accepté <i>ius mortalitatis</i> : ≠ <i>dignitatum discrimina: uirtus in medio posita est</i> & supporté <i>nec nimis acerbe et aspere ... nec molliter et effeminate</i> = <i>nam et non sentire mala sua non est hominis et non ferre non est uiri</i> 17,3-6: Contre-exemple: Caligula
18	P4 P1	18,1: <i>Studia: quae et optime felicitatem extollunt et facillime minuunt calamitatem eademque et ornamenta maxima homini sunt et solacia</i> ⇒ 18,2: <i>Fratris memoria < scriptorum monumenta = immortalis ingeni memoria</i> (≠ §1) ⇒ 18,4: <i>Noli contra te ingenio uti tuo: eloquentia tua ... tota se in solacium tuum conferat</i> 18, 4-6: ≠ <i>dura magis quam fortis prudentia</i> ⇒ 18-6: <i>sic rege animum tuum, ut et sapientibus te adprobare possis et fratribus</i> (cf. §16,3)